ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28 DE MARÇO DE 2016                       Nº 055

EXECUTIVO/CONTABILIDADE

Decreto nº 625/2016                                                                                                                                                                        São Gonçalo do Amarante, 04 de janeiro de 2016

 Abre crédito suplementar no valor de R$ 14.391.700,00 e da outras providências.

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização contida no artigo 8º inciso II e
III da Lei Municipal Nº 1.555 de 30 de Dezembro de 2015, combinado com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.

DECRETA:
 Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, Crédito suplementar no valor de R$ 14.391.700,00 (catorze milhões, trezentos e noventa e um mil e

setecentos reais), para atender as dotações, conforme Relatório em anexo.
 Art. 2º - Os recursos para fazer cobertura às despesas criadas no artigo anterior deste decreto são previstos no artigo 43, incisos II e III da Lei Federal

de nº 4.320/64, conforme especificação abaixo:

REMANEJAMENTO                                                         R$ 12.102.600,00
  RESERVA DE CONTIGÊNCIA                                         R$   2.289.100,00

TOTAL                                                                              R$ 14.391.700,00

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

 SISPUB  ANO BASE:2016
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE  23/03/2016 14:08:50

 Pag. 1  RESUMO DIARIO DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS
 PERIODO INICIAL 01/01/2016
 PERIODO FINAL.. 31/01/2016

 Data  UN  Proj  Elemento  FNT  ESF  Suplem  Cred Espec  Anulacao

 04/01/2016  03  1005  3290210000  110  F  10,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  03  1005  4690710000  110  F  0.00  0.00  10,000.00
 04/01/2016  03  1005  3290210000  110  F  415,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  03  1005  4690710000  110  F  0.00  0.00  100,000.00
 04/01/2016  03  1005  3290210000  110  F  99,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  03  2009  3390920000  110  F  100,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  03  2009  3190130000  110  F  0.00  0.00  99,000.00
 04/01/2016  04  2011  3190160000  110  F  95,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  04  2011  3190040000  110  F  0.00  0.00  95,000.00
 04/01/2016  04  2011  3190160000  110  F  15,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  04  2011  3191130000  110  F  195,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  04  2011  3390390000  110  F  0.00  0.00  195,000.00
 04/01/2016  04  2011  3190130000  110  F  708,100.00  0.00  0.00
 04/01/2016  04  2110  4490520000  110  F  0.00  0.00  15,000.00
 04/01/2016  05  2013  3390300000  210  F  100,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2013  3390330000  210  F  50,100.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2013  3390390000  210  F  1,260,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2013  3390920000  210  F  0.00  0.00  100,000.00
 04/01/2016  05  2013  3390300000  210  F  400,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2013  3191920000  210  F  0.00  0.00  50,100.00
 04/01/2016  05  2013  3390920000  210  F  0.00  0.00  1,260,000.00
 04/01/2016  05  2013  3190110000  210  F  0.00  0.00  400,000.00
 04/01/2016  05  2013  3390330000  210  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2013  3190920000  210  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  05  2072  3390390000  210  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2072  3191130000  210  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  05  2072  3390390000  210  F  9,100.00  0.00  0.00
 04/01/2016  05  2072  3190040000  210  F  0.00  0.00  9,100.00
 04/01/2016  06  1008  4590610000  110  F  0.00  0.00  160,000.00

 04/01/2016  06  1008  4590610000  110  F  0.00  0.00  150,000.00
 04/01/2016  06  1008  4590610000  110  F  0.00  0.00  42,000.00
 04/01/2016  06  1009  4490300000  110  F  0.00  0.00  35,000.00
 04/01/2016  06  1009  4490920000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  1009  4490300000  130  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  06  1009  4490510000  110  F  0.00  0.00  70,000.00
 04/01/2016  06  1009  4490920000  110  F  35,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  1011  4490510000  220  F  400,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  1011  4490510000  110  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  06  1011  4490390000  110  F  0.00  0.00  400,000.00
 04/01/2016  06  1011  4490510000  220  F  400,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  1011  4490510000  110  F  0.00  0.00  400,000.00
 04/01/2016  06  1145  4490510000  220  F  120,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  1145  4490510000  110  F  0.00  0.00  120,000.00
 04/01/2016  06  2014  3390920000  110  F  0.00  0.00  12,000.00
 04/01/2016  06  2014  3350410000  110  F  160,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2014  3390390000  110  F  0.00  0.00  300,000.00
 04/01/2016  06  2015  3390920000  110  F  12,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2015  3390360000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2015  3390470000  110  F  70,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2016  3350410000  220  F  1,500,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2016  3350410000  110  F  0.00  0.00  1,500,000.00
 04/01/2016  06  2017  3390300000  220  F  0.00  0.00  25,000.00
 04/01/2016  06  2017  3390920000  220  F  25,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2017  3390920000  220  F  296,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2017  3390180000  220  F  0.00  0.00  25,000.00
 04/01/2016  06  2017  3390390000  220  F  0.00  0.00  296,000.00
 04/01/2016  06  2017  3390920000  220  F  25,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2019  3390920000  110  F  150,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2019  3350410000  110  F  300,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2021  3390390000  220  F  30,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2021  3190110000  220  F  0.00  0.00  30,000.00
 04/01/2016  06  2107  3390920000  110  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2107  3390390000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  06  2150  3390920000  220  F  42,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  06  2150  3390390000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  06  2150  3390920000  110  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  1017  4490510000  110  F  0.00  0.00  100,000.00

PÁGINA 02 28 DE MARÇO DE 2016

 SISPUB  ANO BASE:2016
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE  23/03/2016 14:08:50

 Pag. 2  RESUMO DIARIO DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS
 PERIODO INICIAL 01/01/2016
 PERIODO FINAL.. 31/01/2016

 Data  UN  Proj  Elemento  FNT  ESF  Suplem  Cred Espec  Anulacao

 04/01/2016  08  1017  4590610000  110  F  0.00  0.00  40,000.00
 04/01/2016  08  1017  4490920000  110  F  0.00  0.00  60,000.00
 04/01/2016  08  1017  4490520000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  08  1017  4490390000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  08  1105  4490520000  110  F  0.00  0.00  25,000.00
 04/01/2016  08  2039  3190110000  110  F  150,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  40,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  35,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  60,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390360000  110  F  0.00  0.00  150,000.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3190110000  110  F  460,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  4490520000  110  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  25,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  60,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2039  3390920000  110  F  100,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  08  2075  4490520000  110  F  0.00  0.00  60,000.00
 04/01/2016  08  2091  3390360000  110  F  0.00  0.00  35,000.00
 04/01/2016  10  1022  4490510000  120  F  0.00  0.00  25,000.00
 04/01/2016  10  1022  4490510000  120  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  10  1022  4490510000  120  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  10  1022  4490510000  120  F  0.00  0.00  15,000.00
 04/01/2016  10  2051  3390300000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  10  2051  3390360000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  10  2051  3190160000  110  F  15,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  10  2051  3390300000  110  F  25,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  11  1033  3390390000  110  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  11  1033  3390390000  110  F  0.00  0.00  5,000.00
 04/01/2016  11  1033  3390390000  110  F  0.00  0.00  250,000.00
 04/01/2016  11  1034  4490390000  110  F  800,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  11  2054  3390920000  110  F  120,000.00  0.00  0.00

PÁGINA 03

 04/01/2016  11  2054  3190130000  110  F  0.00  0.00  120,000.00
 04/01/2016  11  2054  3390300000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  11  2054  3390920000  110  F  3,800.00  0.00  0.00
 04/01/2016  11  2054  3390920000  110  F  5,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  11  2054  3390390000  110  F  0.00  0.00  800,000.00
 04/01/2016  11  2054  3190040000  110  F  0.00  0.00  3,800.00
 04/01/2016  11  2054  3390300000  110  F  250,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  15  1058  4490520000  110  F  0.00  0.00  2,000.00
 04/01/2016  15  1058  4490520000  110  F  0.00  0.00  2,000.00
 04/01/2016  15  2059  3390360000  110  F  10,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  15  2059  3390920000  110  F  2,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  15  2059  3390140000  110  F  0.00  0.00  10,000.00
 04/01/2016  15  2059  3390920000  110  F  2,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  22  2006  3390930000  110  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  22  2006  3190910000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  24  2080  4490520000  110  F  0.00  0.00  23,000.00
 04/01/2016  24  2093  3390920000  110  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2093  4490520000  110  F  0.00  0.00  5,000.00
 04/01/2016  24  2093  3390920000  110  F  23,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3350410000  110  F  0.00  0.00  109,000.00
 04/01/2016  24  2112  3390920000  110  F  5,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3390920000  110  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3390920000  110  F  30,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3390920000  110  F  150,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3350410000  110  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  24  2112  3390399200  110  F  0.00  0.00  30,000.00
 04/01/2016  24  2112  3390390000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  24  2112  3390399200  110  F  0.00  0.00  150,000.00
 04/01/2016  24  2112  3390920000  110  F  150,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3390920000  110  F  109,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  24  2112  3390399300  110  F  0.00  0.00  150,000.00
 04/01/2016  25  1124  4490390000  110  F  0.00  0.00  60,000.00
 04/01/2016  25  1124  4490390000  110  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  25  2094  3390390000  110  F  50,000.00  0.00  0.00

 SISPUB  ANO BASE:2016
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE  23/03/2016 14:08:50

 Pag. 3  RESUMO DIARIO DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS
 PERIODO INICIAL 01/01/2016
 PERIODO FINAL.. 31/01/2016

 Data  UN  Proj  Elemento  FNT  ESF  Suplem  Cred Espec  Anulacao

 04/01/2016  25  2094  3390920000  110  F  289,500.00  0.00  0.00
 04/01/2016  25  2094  3190920000  110  F  0.00  0.00  289,500.00
 04/01/2016  25  2094  3390360000  110  F  60,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  25  2121  3390320000  110  F  0.00  0.00  5,000.00
 04/01/2016  25  2121  3390360000  110  F  5,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  26  2088  4490520000  110  F  0.00  0.00  10,000.00
 04/01/2016  26  2095  3390360000  110  F  10,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  1014  4590610000  120  S  100,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  1014  4490510000  120  S  100,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  1040  4490520000  110  S  0.00  0.00  45,000.00
 04/01/2016  30  1092  4490510000  120  S  0.00  0.00  290,000.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  110  S  55,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390390000  120  S  0.00  0.00  400,000.00
 04/01/2016  30  2024  3390470000  110  S  290,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3191130000  120  S  0.00  0.00  795,000.00
 04/01/2016  30  2024  3390330000  110  S  8,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  110  S  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  110  S  8,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3190130000  110  S  100,100.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  110  S  250,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390390000  120  S  0.00  0.00  55,000.00
 04/01/2016  30  2024  3190040000  110  S  0.00  0.00  8,000.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  120  S  0.00  0.00  8,000.00
 04/01/2016  30  2024  3190130000  120  S  0.00  0.00  100,100.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  120  S  0.00  0.00  250,000.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  110  S  2,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390390000  110  S  0.00  0.00  80,000.00
 04/01/2016  30  2024  3190110000  110  S  54,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390920000  110  S  5,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3390390000  120  S  0.00  0.00  2,000.00
 04/01/2016  30  2024  3190130000  110  S  520,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  3190040000  110  S  0.00  0.00  54,000.00
 04/01/2016  30  2024  3390390000  110  S  400,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2024  4490520000  120  S  0.00  0.00  5,000.00
 04/01/2016  30  2024  3191130000  110  S  795,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2028  3190130000  120  S  0.00  0.00  520,000.00
 04/01/2016  30  2030  3390920000  120  S  306,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2030  3390920000  120  S  143,000.00  0.00  0.00

28 DE MARÇO DE 2016

PÁGINA 04

 04/01/2016  30  2030  4490520000  120  S  0.00  0.00  143,000.00
 04/01/2016  30  2036  3390300000  130  S  0.00  0.00  200,000.00
 04/01/2016  30  2036  3390920000  120  S  80,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2036  3390920000  120  S  35,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2036  3390920000  120  S  200,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2036  3390920000  120  S  200,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2036  3390300000  120  S  0.00  0.00  35,000.00
 04/01/2016  30  2036  3390920000  120  S  45,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  30  2196  4490520000  120  S  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  40  1019  4490510000  240  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  40  1019  4490510000  240  F  0.00  0.00  20,000.00
 04/01/2016  40  1021  4490520000  240  F  0.00  0.00  10,000.00
 04/01/2016  40  2041  3390360000  240  F  20,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  40  2041  3390920000  110  F  10,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  40  2043  3390360000  240  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  70  3206  3390300000  250  F  50,000.00  0.00  0.00
 04/01/2016  70  3206  3390390000  250  F  0.00  0.00  50,000.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  708,100.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  100,000.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  306,000.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  460,000.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  415,000.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  100,000.00
 04/01/2016  99  1147  9999999900  110  F  0.00  0.00  200,000.00

 SubTotal  14,391,700.00  0.00  14,391,700.00

PORTARIA Nº  002/2016/SAAE/SGA   de 02 de  fevereiro de 2016.

Concede Licença para tratamento de saúde a servidor

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, em consonância com o
que consta da Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:
Art. 1º  Conceder a servidora Sra. Maria Cecilia de Holanda Madruga,

matrícula nº 48 - A, de acordo com os requisitos  acima, Licença de 30 (trinta) dias para
tratamento de saúde, a contar  de 25 de janeiro de 2016 à 23 de  fevereiro de 2016,
devendo retornar as suas funções em 24 de  fevereiro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 25 de  janeiro de 2016.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de fevereiro de 2016.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

**  republicada por incorreção

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18030007/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Delvalle
Materiais Elétricos Ltda. - ME - OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos
– VALOR GLOBAL: R$ 63.231,70 (sessenta e três mil, duzentos e trinta e um reais e
setenta centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios
– Exercício 2016 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE –
3.3.90.30 – Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 18 de
março de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE –
Brunno Giordano da Silva Aranha - CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28030001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Labor
Ambiental Análises de Águas, Solo e Alimentos Ltda. - ME - OBJETO: Contratação dos
serviços de Análises Laboratoriais para padrão de potabilidade de água para consumo
humano (portaria nº 2914 do Ministério da Saúde) além de condições e padrões de
lançamento de efluente (Resolução nº 430 do Conselho Nacional de Meio Ambiente) –
VALOR GLOBAL: R$ 206.596,00 (duzentos e seis mil, quinhentos e noventa e seis
reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício
2015 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.39 /
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo do
Amarante, 28 de março de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas –
CONTRATANTE – Janaina Rios Renesto - CONTRATADO

SAAE

SAAE/LICITAÇÃO

28 DE MARÇO DE 2016

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4